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2020 har været et mærkeligt år og ikke 
et godt år for foreningslivet. Og desværre 
ser det ikke ud til at blive meget bedre de 
første måneder af 2021. Vi kunne i som-
mers genåbne Marinestuen og begynde 
at få gang i arrangementer igen. Bl.a. 
havde vi et spændende besøg på Ny Malt 
i samarbejde med Vaabenbrødrene, og 
Slupkoret har været til øveaften ved Knud 
Erik Overgaard. Men i oktober måtte vi 
igen lukke ned. Vi oplevede det første 
smittetilfælde i Marineforeningen og 
bestyrelsen tog en hurtig beslutning om 
at lukke Marinestuen midlertidigt. Efter-
følgende lavede Flemming Hjorth et flot 
arbejde med at informere og opspore de 
medlemmer der havde været i Marine- 
stuen, da det var aktuelt. Stor tak til Flem-
ming for det flotte arbejde. Vi kunne 
også efterfølgende sende mail ud til de 
af vores medlemmer, vi har mailadresser 

på. Det er nu ca. 2/3 af medlemmerne. 
Også et ønske om god bedring til vort 
gode medlem, der er ramt of COVID-19.
Kort efter trådte så nye landsdækkende 
restriktioner i kraft, hvilket jo sænkede 
antallet af personer, der må mødes. Dette 
påvirker også Marineforeningen og har 
medført, at alle arrangementer er aflyst 
resten af året. Herunder også Fregat-
skydningen, men mere om den i et sepa-
rat stykke. 
Hvornår og hvordan vi kommer i gang 
igen, kan vi ikke sige, men vi håber da, 
det bliver i starten af 2021. Den 25. ok-
tober deltog vi ved Distriktsmøde i Ran-
ders, og her blev restriktioner, og hvad 
det medfører i de forskellige Marinefore-
ninger. drøftet. 
Vi håber, vi kan komme med yderligere 
oplysninger i næste Kabysrygte, der vil 
udkomme medio december. 

COVID-19 OPDATERING

Besøget på Ny Malt
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Traditionen tro vil vi jo normalt afholde 
vores årlige generalforsamling den sid-
ste torsdag i februar måned 2021. Der er 
heldigvis længe til endnu, men som det 
ser ud nu, er det godt at være på forkant. 
Vi rejste derfor spørgsmålet om 
hvorledes vi skal forholde os, såfremt 
forsamlingsforbuddet forsætter, og vi 
ikke kan afholde generalforsamling. Ved 
Distriktsmødet lovede distriktsformand 
Lars Gjættermann (Randers), at han vil 
tage det op i Landsbestyrelsen, og at vi 
fra dem kan få nogle retningslinjer for 
Marineforeningerne. 
Vi håber, vi ved mere i december, hvor 
den officielle indkaldelse forventes at 
komme. 

Generalforsamling 2021

Fregatskydning
Vi skulle jo som skrevet i sidste Kabys-
rygte have haft Fregatskydning i oktober 
og var klar med de fleste præmier. Men 
sådan skulle det ikke være. Og vi må se 
i øjnene, at der for første gang i mange 
år ikke bliver Fregatskydning i Ebeltoft 
Marineforening. De, der har indbetalt til 
Fregatskydningen, skal selvfølgelig ikke 
snydes, og de tilmeldte overføres Fregat-
skydningen i 2021.
Det vil sige, at hvis du har betalt til Fre-
gatskydning i 2020, skal du ikke betale 
til Fregatskydninbg i 2021.
Men mere herom efter nytår.

www.marineforeningen-ebeltoft.dk
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”Bøje” blev født i Århus den 15. septem-
ber 1932 og blev uddannet finmekaniker. 
Han arbejdede på Høyers Maskinfabrik i 
henved 30 år.
”Bøje” elskede at sejle, og hans hustru 
Kirsten fortæller, at ofte – når Bøje kom 
hjem fra arbejde, så skulle hun smøre 
makrelmadder, som han og hans sej-
lerkammerat – en optiker fra Randers – 
skulle spise efter sejlturen. Bøje blev også 
medlem af Sejlklubben ”Bugten”. Han og 
Kirsten nåede af være gift i 61 år – og 
Kirsten siger, at de aldrig har skændtes. 
Det lyder utroligt, men vi tror på det - 
Bøje var den venligste mand, man kunne 
tænke sig – og retfærdig - som Kirsten 
siger.
 Bøje og Kirsten mødtes 1. gang ved bus-
sen i Århus, hvor Bøje kom fra Ebeltoft 

efter et besøg hos sin elskede onkel Jør-
gen – som han også er opkaldt efter. 
”Bøje” må have været meget charme-
rende også den gang … Det er ikke 
mange, der i dag møder deres udkårne 
ved bussen!
”Bøje” blev medlem af Ebeltoft Marine-
forening og Slupkoret i 1998 og boede i 
mange år på Hvidmosevej i Femmøller, 
hvor de havde gode 18 år. ”Bøje” gjorde 
et stort arbejde for grundejerforeningen 
og hjalp til, hvor der var behov for det. 
Da han blev tiltagende dårligere, flyttede 
de til en lejlighed på Bakkevej i Ebeltoft. 
”Bøje” og Kirsten havde den store sorg at 
miste deres yngste datter Susanne, som 
blev ramt af en aggressiv cancer i en ung 
alder. Susanne’s urne blev sat i Ebeltoft 
– og nu ligger Bøje og passer på hende 
– ligesom han ofte besøgte hendes grav 
efter øveaftenerne i hans elskede Slupkor.
Når ”Bøje” optrådte i Slupkoret, var han 
”skuespilleren”. Han gik op i det med liv 
og sjæl - og havde en herlig mimik og et 
humør, som smittede.  Mange vil savne 
den glade mand, når de oplever Slup-
koret optræde. ”Bøje” vil blive husket og 
nu savnet!

Æret være ”Bøje”s minde ….. U.W.

Niels Jørgen Bøjesen Nielsen er gået fra borde d. 26. august 2020. 

   DØDSFALD

Vi har fra Uwe 
Weissfeld modta-
get nedenstående 
mindeord. 
”Bøje” er gået fra 
borde
Niels Jørgen 
Bøjesen er efter 
længere tids syg-
dom død den 26. 
august 2020.

Det kan tilføjes, at ”Bøje”, der var så 
glad for sit medlemskab af foreningen, 
flere gange har han foræret foreningen 
fornemme effekter til Marinestuens ud-
smykning. Det gælder først og fremmest 

de to røde salutkanoner (malet i de orig-
inale Oldenborgske farver), der står på 
bordet under vinduet ud mod terrassen 
og den amerikanske søofficers-sabel, der 
hænger ved siden af Kongeflaget.

Mere om ”Bøje” ……
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Slagtevognen i Ebeltoft
Slagtevognen finder du på 

Vestervej i Ebeltoft.

       Åbningstider Ebeltoft

Mandag: Lukket
Fredag: 10.00-17.00
Lørdag: 9.00-13.00 

Ring til os i Slagtevognen på telefon: 
3028 7555

Toldbodvej 1 - 8400 Ebeltoft
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SEVER & ICME el motorer · BONGFIGLIOLI gear
MAKITA & HITACHI elværktøj

GRUNDFOS pumper · FAG kuglelejer 
EXIDE batterier til alle vogne

www.eg-elektro.dk
E-mail: eg-elektro@eg-elektro.dk

A. Knudsensvej 3 · 8400 Ebeltoft
Tlf. 8634 5477 · Fax. 8634 5778

Hanne Sloth
Adelgade 1
8400 Ebeltoft
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hanne.sloth@mail.tele.dk

Hanne Sloth MODE

ADELGADE 62 . 8400 EBELTOFT . TLF. 23 10 00 90

Frk. Kejser
Café & Restaurant

”Husets 

Hyggebræt” 

m. årstidens tapas

149,-

HVER FREDAG! Stegt flæsk ad libitum 

129,-H
usk tilmelding
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Vi har, når et af vores gode medlemmer 
går fra borde, bragt mindeord om dem 
her i Kabysrygtet. Men dette tager hår-
dere og hårdere på de, der til nu har skre-
vet mindeord. Samtidig bliver der ofte 
større afstand mellem medlemmerne, og 
vi kender ikke hinanden så godt. Det gør 
det besværligt af skrive et fyldestgørende 
mindeord. 

Der vil derfor fremover ikke blive skre-
vet mindeord over afdøde medlemmer 
fra redaktionens side, men blot komme 
en notits om deres bortgang. 
Skulle nogle medlemmer have lyst at 
indsende mindeord, som Uwe har gjort 
herover er man meget velkommen til 
det, så tager redaktionen det med i først-
kommende Kabysrygte

Fregatten Jylland fejrede dobbelt-ju-
bilæum den 20 september 2020. Det var 
nemlig  160-året for stabelafløbningen 
og 60-året for ankomsten til Ebeltoft.
I den forbindelse var det med stor 
glæde at Ebeltoft Marineforening ved 
repræsentanter for foreningen gratulere-
de med dobbelt-jubilæet. Næstformand 
Frank Heede og foreningens kontaktper-
son til Fregatinstitutionen, fhv. formand 

Jørgen Brøgger, mødte op og overrakte 
en donation på 5.000,- kr. fra Ebel- 
toft Marineforenings Jubilæumsfond til 
hjælp til Fregattens vedligeholdelse.
Bestyrelsesformand FJ, Tommy Bøgehøj 
og direktør Karin Buhl Slæggerup tak-
kede hjerteligt for den overraskende ju-
bilæumshilsen og donation, - og bød på 
kaffe og kage.

Donation til Fregatten Jylland

Næstformand Frank Heede overrækker donationen til direktør Karin Buhl Slæggerup, 
- med “albuehilsen”. Foto: Chr. Koudal
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Vi har fra vort afdøde medlem Søren 
Basse modtaget nogle VHS bånd og 
DVD’er med optagelser af Slupsejladser 
gennem tiden. At vi lige netop har mod-
taget dette fra Søren er rammende, da 
Søren i mange år var det medlem, der 
havde deltaget i flest Slupsejladser. Og 
disse var endda i uafbrudt rækkefølge. 
Søren deltog ikke, i de sidste år han le-
vede, da helbredet ikke var til det. I de år 
han deltog, havde han i mange år pladsen 
som Første-flagbærer, altså ham, der gik 
forrest på bagbord side af båden, med et 
af de små flag. Foreningen siger tak for 
disse VHS og DVD’er der fortæller om 
en af foreningens flotte traditioner. 

Via æresmedlem og tidligere formand 
Christian Koudal, har vi af stifteren af 
Sea War Museum i Thyborøn, Gert Nor-
mann, modtaget bøgerne ”Et Dykker-
eventyr” og ”Skibsvragenes kyst” samt 
publikationen ”Die Gedänkstätte der 
Skagerrakschlacht” til Marinestuens bib-
liotek.
Vi har tidligere modtaget ”Et Dykker-
eventyr” af Gert Normann. Endda et 
dedikeret eksemplar. Men det er des-
værre forsvundet fra Marinestuen og ikke 
leveret tilbage trods flere opfordringer 

hertil i Kabysrygtet. – Ærgerligt, at noget 
sådant kan ske i vores forening.

En eller flere anonyme givere har på det 
grønne bord i biblioteket lagt bøgerne 
”DANCON VIII 1967-68 og DAN-
CON IX 1968 samt bogen ”Danske Or-
logsskibe.
De to bøger om Dancon VIII og IX hand- 
ler om de danske FN-styrker på Cypen i 
1967 og 68.

Fru Alice Brask har igen beriget bibli-
oteket med en samling ”Aktuelle Bølge-
svulp”, udklip fra aviser og andet om ak-
tuelle maritime emner.

Vi siger tusind tak for gaverne til de fire 
givere ! – Bøgerne og bølgeskvulpene 
kan ses i biblioteket, - men undlad ven-
ligst at tage nogen af bøgerne med hjem! 
- Vi ønsker ikke at miste flere klenodier !! 

Gaver til foreningen
Skyttelauget

Det var vores tur til at stå for afvikling-
en af den årlige “4-kantskydning” mel-
lem Marineforeningerne i Aarhus, Ran-
ders, Grenaa og Ebeltoft.  Skydningen 
afvikledes under hensyntagen til den 
aktuelle Corona-situation, hvilket med-
førte, at alle skytter skulle bruge mund-
bind og engangshandsker under skyd-
ningen samt afspritte geværet på kolbe, 
aftrækkermekanisme og sigtemidler ef-
ter hver skydning. Af samme årsag var al 
servering af både morgenkaffe og frokost 
individuel tallerken-servering.
Hjemmebanefordel eller ej, så har Ebel-
toft vundet samtlige hidtil afholdte 
“4.-kantskydninger”, og i år blev ingen 
undtagelse. Resultaterne blev:
Holdkonkurrence (5 bedste):
Nr. 1: Ebeltoft, Hold 1: 435/4X - Nr. 

2:Aarhus, Hold 1: 431/7X - Nr. 3: Ebel-
toft, Hold 3: 418/3X - Nr. 4: Grenaa, 
Hold 1: 417/2X - Nr. 5: Randers, Hold 2: 
415/2X
Individuel konkurrence (5 bedste):
Nr. 1: Steen A. Pedersen, Aarhus: 148/3X 
- Nr. 2: Jørn Mortensen, Ebeltoft: 147/1X 
- Nr. 3: Svend M. Rasmussen, Ebeltoft: 
146/2X - Nr. 4: Jørgen Brøgger, Ebeltoft: 
145/3X - Nr. 5: Christian Koudal, Ebelt-
oft: 143/1X
Holdskytter (bedste skytte fra hver 
forening):
Aarhus: Steen A. Pedersen: 148/3X
Grenaa: Claus Sørensen: 141/0X
Randers (efter omskydning): Lars Gjæt-
termann: 142/1X - 29
Ebeltoft: Jørn Mortensen: 147/1X

Hyggelig “4-kantskydning” i Coronaens tegn
Ebeltoft Marineforening vandt (igen)

4-kantskydningen indledtes (naturligvis) traditionelt med flaghejsning
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Det hidtil største antal foreninger bak-
kede op om årets Soldaterforenings-
skydning 2020, - hele ni ialt med tilsam-
men 45. skytter. Ligesom den foregående 
søndag var der taget alle fornødne Coro-
na-forholdsregler: Håndsprit flere steder, 
bordplaner, der tog højde for afstands-
krav, påbudt mundbind og engangshan-
dsker under skydningen og afspritning 
af geværerne efter hver skydning.
Ebeltoft Marineforening “fulgte parolen” 
og smed al skam overbord, udnyttede 
groft hjemmebanefordelen og sikrede sig 
guldmedaljerne, - igen, igen. Og sikrede 
sig desuden bronzemedaljerne, ligesom 
foreningen “satte sig på“ de tre første af 
de fem individuelt bedste og præmiegi-
vende pladser.
Resultaterne var:
Holdskydning, - 3 præmiegivende::
Nr. 1: Ebeltoft Marineforening, Hold 3: 
432(Jørn Mortensen 145, Bent Olsen 

145, Jørgen Brøgger 141)
Nr. 2: Vaabenbrødreforeningen for Ebel-
toft og Omegn: 424 (Svend M. Rasmus-
sen 143/3x, Svend Erik Sørensen 138/1x, 
Anders Hansen 143/2x)
Nr. 3: Ebeltoft Marineforening, Hold 2: 
425 (Erik Lyager 141/1x , Steen Diderik-
sen 143/1x, Mikkel Brøgger 141/2x
Individuel konkurrence, 5 bedste:
Nr. 1: Bent Olsen, Ebeltoft Marineforen-
ing, 146 - Nr. 2: Jørn Mortensen, Ebeltoft 
Marineforening: 145, - Nr. 3: Mark Bjerg, 
Ebeltoft Marineforening: 144, - Nr. 4: 
Svend M. Rasmussen, Vaabenbrødre-
foreningen for Ebeltoft og Omegn,: 
143/3x - Nr. 5: Anders Hansen, Vaaben-
brødreforeningen for Ebeltoft og 
Omegn: 143/2x
Holdskytter (bedste skytte fra hver 
forening - alfabetisk rækkefølge):
Danmarks Veteraner: Ole Bøjstrup: 137
Djurslands Garderforening: Peter Bugge: 

Soldaterforenings-skydning Djursland 2020
Ebeltoft Marineforening “løb med” både guld- og 
bronzemedaljerne

149/3x
Ebeltoft Marineforening: Bent Olsen: 
146
Flyvevåbenets Soldaterforening: Anders 
H. Olsen: 136
Grenaa Marineforening: Per Schultz: 140
Prinsens Livregiments Soldaterforening: 
Niels Jørgen Ravn Sørensen: 134
Veterancafér Djursland: Lillian Jensen: 
134
Våbenbroderforeningen for Balle og 

Omegn: Kristian True: 142
Vaabenbrødreforeningen for Ebeltoft og 
Omegn: Svend M. Rasmussen: 143/3x
Wild-cards:
Nr. 6: Steen Dideriksen, Ebeltoft Marine-
forening: 143/1x
Nr. 12: Jan True, Våbenbroderforenin-
gen for Balle og Omegn: 139/4x
Nr. 21: Thorkil Thorsen, Ebeltoft Marine-
forening:137

De 5 individuelle præmiemodtagere

Dronningens skål

Resultatlisterne

Ebeltoft MF’s præmievindere 
(Mikkel Brøgger fraværende)

Det “bugnende” præmiebord

Alle præmiemodtagerne (enkelte fraværende)
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Den Nationale Flagdag for danske ud-
sendte gennemførtes grundet den ak-
tuelle Corona-situation og -udvikling 
i en reduceret “udgave” i forhold til 
tidligere. Der var begrænset annon-
cering og foromtale, marchen gennem 
byen med musik m.v. var aflyst, og til 
faneborgen & paraden var kun inviteret 
“rigtige” Soldater-/Marineforeninger og 
Hjemmeværn. Alt sammen i et forsøg 
på at begrænse deltagerantallet ved høj-
tideligheden foran Det Gamle Rådhus, 
således at forsamlingsforbuddet på max. 
100 mennesker på Torvet kunne over-
holdes. Det kunne det så ikke helt trods 
disse forholdsregler. Men alle stod med 
pæn afstand, så der var ikke umiddel-
bart nogen risiko ved det. Og i sig selv 
jo dejligt, at så mange ønskede at over-
være begivenheden, uagtet den meget 
begrænsede foromtale.

Traditionen tro skulle formanden for 
Vaabenbrødreforeningen, Paul Erik 
Nielsen, have budt velkommen, men 
han var desværre nødt til at melde fra 
i sidste øjeblik, hvorfor velkomsttalen 
i stedet blev holdt af MF-æresmedlem 
og tidligere formand Jørgen Brøgger. 
Hovedtalen blev holdt af borgmester Ole 
Bollesen; en fin og meget vedkommende 
tale. Tak for det, borgmester !
Efter den officielle del ved det Gamle 
Rådhus afholdtes traditionen tro et luk-
ket arrangement i Marinestuen for de 
inviterede og deltagende veteraner samt 
deltagerne i faneborgen og paraden. 
Også dette foregik i Coronaens tegn med 
bl.a. individuel tallerken-servering m.v.. 
Trods det var det en hyggelig afslutning 
på et i det hele taget fint og vel gennem-
ført program.

Den Nationale Flagdag for danske udsendte

17 arbejdsivrige gaster var mødt op til 
den årlige renovering af byens flagallé.  
Nogle tog rundt i byen og rensede flag-
stangs-huller op, andre blev ved “magasi-
net”, hvor et hold gennemgik og reno-
verede alle flagstænger og gennemgik 
hvilke flag, der skulle udskiftes, mens det 
andet hold rengjorde og ryddede arealet 
foran hallen.
Til slut samledes alle til en velfortjent 

“tak for indsatsen-sammenkomst” på 
Christian Koudals nærliggende fritids-
grund, “Frihuset”, hvor foreningen var 
vært ved en øl og et par pølser, grillet 
over bålstedet.
Tak til alle, der deltog. Vi er glade for, at 
vi på denne måde kan yde vort bidrag til 
en flagsmykket by ved særlige og festlige 
lejligheder.

Den årlige renovering af flagalléen
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Slupkorets meriter siden sidst:

Ud af 20 mulige deltog 18 gaster i årets 
fisketur, der fandt sted i det skønneste 
sensommervejr:  Sol fra morgenstunden 
og kun svag vind. Morgenens lette kø-
lighed blev hurtigt erstattet af dejlig sen-
sommer-solvarme. Efter en halv times 
forsinkelse med utålmodig venten på 
diverse forsyninger i form af kaffe, rund-
stykker og den lovede morgendram samt 
- ikke uvæsentligt - læskedrikke, stod vi 
til søs fordelt på veteranskibet “Skød-
shoved” og kutteren “Hopla” med h.h.v. 
Gert Bilander og Kurt Nielsen som skip-
pere. Det med “magsvejr” skal måske 
tages med et gran salt: Da vi rundede 
vindmøllerne ved Færgehavnen, stod 
der alligevel en ret hård sø. “Skøds-
hoved” fortsatte mod den planlagte 
fiskeplads ved Hjelm, mens “Hopla” satte 
kursen tilbage mod Vigen. Efter nogen 
tid kom også “Skødshoved” tilbage til Vi-
gen efter en ikke just rolig tur, der heller 

ikke var præget af den store fiskelykke. 
Begge skibe afsøgte forskellige oplagte 
“grunde” i Vigen; sidst i farvandet om-
kring Natomolen ved Lyngsbæk Strand.
Ved ankomst til Fiskerihavnen “forha-
ledes” til Marinestuen, hvor formand 
Erich Franzen på terrassen takkede de 
to skippere + “Skødshoved”s bedste-
mand for turen og overrakte hver et par 
flasker Ebeltoft Marinevin. Derefter var 
der pokaluddeling. Det viste sig her, at 
der på begge skibe havde været pæne 
fangster af fjæsing; på “Hopla” desuden 
en del makreller. Derudover ikke andre 
fiskearter. Da der ikke var fanget nogen 
torsk over målet, gik torskepokalen til 
den, der havde fanget flest fisk. Det var 
Vagn Lassen, der havde fanget 8 makrel-
ler og 23 fjæsinger. Det blev også Vagn, 
der løb med Merko-pokalen for den 
største ikke-torsk: En flot stor makrel.

Slupkoret underholdt i Ebeltofts gader flere gange under “Høstfest og Hallow-
een” som erstattede den Corona-ramte Ebelfestival i uge 42. Her er de i aktion 
i “Jernbanekrydset”.

Årets fisketur
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Strandvejen 29, 8400 Ebeltoft
Hovedgaden 48, 1., 8410 Rønde

Jens Baggesens Vej 88 H, 8200 Århus N
Tlf. 70 22 09 99

Østerallé 8, 8400 Ebeltoft
Hovedgade 34, 1., 8410 Rønde

Vestre Ringgade 61, 8200 Århus N
Tlf. 7022 0999

Jernbanegade 22 B · 8400 Ebeltoft
www.annisblomster.dk - Tlf. 86342100 

revision     rådgivning

Strandvejen Konditori
Vibæk Strandvej 12 - 89400 Ebeltoft

Tlf. 86 34 07 77

Stegt flæsk
med kartofler og persillesovs

Hver onsdag
Spis - hvad du kan: 99,-

- også som Take away - bordbestilling anbefales
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Café • Restaurant • Grill/Is-Café

HYTTEFADET
Havnevej 11A • Ebeltoft

86 34 66 86
hyttefadet.nu

Stegt flæsk
med kartofler og persillesovs

Hver onsdag 
Spis hvad du kan

99,-
-også som Take away

Bordbestilling anbefales
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Hver onsdag
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Djurslands Høreklinik
Høreapparater 

med offentligt tilskud!

Ny Lufthavnsvej 26
Aarhus Lufthavn  

8560 Kolind
Tlf. 8637 3100  

e-mail: adm@otodan.dk
www.otodan.dk 

Egenbetaling fra kr. 0,-

Otodan-European Hearing

Djurslands
Høreklinik
Høreapparater, ørepropper, 
batterier og tilbehør

Vi fører alle typer  
høre-

apparater  
- også de 

allermindste!

Batterier, ørepropper, tilbehør til høreapparater,
jagthøreværn, gratis høreprøve og fri kundeparkering

Otodan-European Hearing Ny Lufthavnsvej 21
8560 Kolind

Overfor Aarhus Lufthavn
Tlf. 8637 3100

e-mail: adm@otodan.dk
www.otodan.dk

Nytorv 1· 8400 Ebeltoft

ristorantefellini.com

Vand, varme, blik og ventilation
Miljørigtige jord- og solvarmeløsninger

Tlf. 23 23 24 62
v/Jan Henriksen  

Martin Hansens Vej 7 · 8400 Ebeltoft 
hjelm-vvs.dk · mail@hjelm-vvs.dk

Nytorv 1· 8400 Ebeltoft

ristorantebellini.com

Vand, varme, blik og ventilation
Miljørigtige jord- og solvarmeløsninger

Tlf. 23 23 24 62
v/Jan Henriksen  

Martin Hansens Vej 7 · 8400 Ebeltoft 
hjelm-vvs.dk · mail@hjelm-vvs.dk
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v/Karina & Kristian Glerup Busk
Stockflethsvej 13, 8400 Ebeltoft

Tlf. 8634 4331
E-mail: info@hos-walter.dk

www.hos-walter.dk

Hos Walter
              VIN, OST OG SPECIALITETER

www.agservice.dk

Birkehuset, der drives afChristina og Peter 
Kjærgaard fra Restaurant Mellem Jyder, Ebeltoft, 
kan bl.a. bruges til: Fester, møder, begravelse 
og meget andet.
RING OG HØR OM MULIGHEDERNE 
PÅ TLF. 51 26 23 25

Falcksvej 2 · 8400 Ebeltoft
Telefon: 86 34 56 44
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BRILLER
De kan købe briller hos
enhver optiker. Men hos
Den Blå Brille i Jernbanegade
får De ekstra sikkerhed
og tryghed med i købet.
Vi har bl.a. svagsyns klinik
og samarbejdsaftale med
Synscentralen i Århus Amt.
Vi sælger Dem ikke bare
synshjælp, men sikrer, at De
får netop den løsning der passer
til Deres behov.

TRYGHED HOSDEN BLÅ BRILLE EROGSÅ
• Gratis synsprøve
• Hjemlån af brillestel
• Farve- og stilrådgivning
• Autoriseret optiker og linseoptiker
• Tilvænningsgaranti på alle flerestyrkeglas
•
 

Mulighed for afdragsordning: 
0 udbetaling · 0 rente · 0 gebyr

•   2 års garanti på Deres brille

HUSK DANMARKGIVER OP TIL 1500,- I TILSKUD

Kig ind! Vi glæder os til at se Dem.

Med venlig hilsen
Den Blå Brille

Jernbanegade 10 · 8400 Ebeltoft · Tlf. 86 34 56 70 · www.denblaabrille.dk

OK-KLUBBEN
Som medlem af OK-Klubben sparer 
De altid 15% på briller og solbriller 

samt 10% på kontaktlinser. 

SPAR15%
Line

 
 

Ta’ med OK-Klubben i Ebeltoft 
på en dejlig 1-dages tur til Tirpitz Museum & Blåvand 

tirsdag den 14. maj 2019 kl. 7.00 
 

Kl. 7.00 er der afgang med bus fra Fregattens P-plads i Ebeltoft. 
Turen bliver med rigtig mange oplevelser. Der køres via Kolding til Tirpitz 
ved Blåvand. Undervejs er der buskaffe og rundstykke. Efter ankomsten til 
Tirpitz får vi en introduktion til museet. 
 
Derefter bliver der tid til at udforske denne fantastiske underjordiske byg-
ning designet af Bjarke Ingels Group. Vi træder ind i historiebøgerne, når vi 
går rundt mellem bunkerne fra 2. verdenskrig. Vores egen forhistorie kom-
mer vi også helt tæt på, når vi går fra fortid til nutid i et fantastisk show, der 
ruller over himlen. Man kan næsten ikke undgå at blive helt forgabt, når 
man står ansigt til ansigt med smukke ravsmykker helt tilbage fra vikingeti-
den. Besøget på Tirpitz, vil uden tvivl være noget man husker længe. Glæd 
dig til at se et helt anderledes museum. 
 
Derefter kører vi et par kilometer ind til Blåvand Kro, hvor de venter os med 
frokost – pandestegte rødspættefileter, æblekage og en kop kaffe. Der bli-
ver også tid på egen hånd i Blåvand. Hjemturen køres via Herning med 
forventet hjemkomst kl. 18.30. 

 
Pris pr. person kr. 695,- 

 
Prisen inkluderer: Bustur, buskaffe og rundstykke, intro og entré til Tirpitz 

og frokost på Blåvand Kro 
 

Bindende tilmelding senest d. 24. april 2019 
Frode Munch – Telefon 2154 4626 – mail: frode.munch@mail.dk 

 
Side 4 

NYTÅRSKONCERT I MUSIKHUSET 
Torsdag d. 10. januar 2019 kl. 19.30 

 
Bussen kører præcis kl. 18.00 fra Fregatten. 

Kom derfor venligst i god tid. 
 

Alle billetter er udsolgt. Der er mulighed for at 
købe billet på nettet og komme med bussen. 

 
 
 

¼ sides annonce 
Annis Blomster - ingen ændringer 

 
 
 
 
 
 
 
 

½ sides annonce 
Søren Maarslet - ingen ændringer 
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HUSK DANMARKGIVER OP TIL 1500,- I TILSKUD

Kig ind! Vi glæder os til at se Dem.

Med venlig hilsen
Den Blå Brille

Jernbanegade 10 · 8400 Ebeltoft · Tlf. 86 34 56 70 · www.denblaabrille.dk

OK-KLUBBEN
Som medlem af OK-Klubben sparer 
De altid 15% på briller og solbriller 

samt 10% på kontaktlinser. 

SPAR15%
Line

 
 

Ta’ med OK-Klubben i Ebeltoft 
på en dejlig 1-dages tur til Tirpitz Museum & Blåvand 

tirsdag den 14. maj 2019 kl. 7.00 
 

Kl. 7.00 er der afgang med bus fra Fregattens P-plads i Ebeltoft. 
Turen bliver med rigtig mange oplevelser. Der køres via Kolding til Tirpitz 
ved Blåvand. Undervejs er der buskaffe og rundstykke. Efter ankomsten til 
Tirpitz får vi en introduktion til museet. 
 
Derefter bliver der tid til at udforske denne fantastiske underjordiske byg-
ning designet af Bjarke Ingels Group. Vi træder ind i historiebøgerne, når vi 
går rundt mellem bunkerne fra 2. verdenskrig. Vores egen forhistorie kom-
mer vi også helt tæt på, når vi går fra fortid til nutid i et fantastisk show, der 
ruller over himlen. Man kan næsten ikke undgå at blive helt forgabt, når 
man står ansigt til ansigt med smukke ravsmykker helt tilbage fra vikingeti-
den. Besøget på Tirpitz, vil uden tvivl være noget man husker længe. Glæd 
dig til at se et helt anderledes museum. 
 
Derefter kører vi et par kilometer ind til Blåvand Kro, hvor de venter os med 
frokost – pandestegte rødspættefileter, æblekage og en kop kaffe. Der bli-
ver også tid på egen hånd i Blåvand. Hjemturen køres via Herning med 
forventet hjemkomst kl. 18.30. 

 
Pris pr. person kr. 695,- 

 
Prisen inkluderer: Bustur, buskaffe og rundstykke, intro og entré til Tirpitz 

og frokost på Blåvand Kro 
 

Bindende tilmelding senest d. 24. april 2019 
Frode Munch – Telefon 2154 4626 – mail: frode.munch@mail.dk 

 
Side 4 

NYTÅRSKONCERT I MUSIKHUSET 
Torsdag d. 10. januar 2019 kl. 19.30 

 
Bussen kører præcis kl. 18.00 fra Fregatten. 

Kom derfor venligst i god tid. 
 

Alle billetter er udsolgt. Der er mulighed for at 
købe billet på nettet og komme med bussen. 

 
 
 

¼ sides annonce 
Annis Blomster - ingen ændringer 

 
 
 
 
 
 
 
 

½ sides annonce 
Søren Maarslet - ingen ændringer 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Side 13 

TIRPITZ Museum 

Med venlig hilsen
Den Blå Brille
Line og Diana

BRILLER
De kan købe briller hos
enhver optiker. Men hos
Den Blå Brille i Jernbanegade
får De ekstra sikkerhed
og tryghed med i købet.
Vi har bl.a. svagsyns klinik
og samarbejdsaftale med
Synscentralen i Århus Amt.
Vi sælger Dem ikke bare
synshjælp, men sikrer, at De
får netop den løsning der passer
til Deres behov.
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Side 13 

TIRPITZ Museum 

Med venlig hilsen
Den Blå Brille
Line og Diana

Marinestuen:
Åben hver onsdag kl. 19.00-21.00 og 
hver lørdag kl. 10.00-13.00.
Bemærk: Lukket påskelørdag, pin-
selørdag og 23.-31. december

Kammeratskabsaftener:
Den sidste torsdag i månederne 
januar, marts,  april, september og 
november

Tirsdagstræffet: Hver tirsdag 
kl. 10.00 - 12.00

Generalforsamling:
Sidste torsdag i februar

Skydning:
Hver onsdag, kl.19.00-21.00
Fregatskydning sidste lørdag i marts

Slupkor:
Øveaften hver tirsdag, kl. 19.00

Travaljeroning:
Hver onsdag, kl. 19.00 i sæsonen

Faste programpunkter og åbningstider 2020

Kommende 
arrangementer

(Alt aflyst 
grundet COVID 19!)
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Ebeltoft Autocenter ApS
Martin Hansens Vej 2
8400 Ebeltoft
Tlf: 8634 3366 
info@ebeltoftautocenter.dk

Dit Bosch Car Service værksted

Sir Henry
Nedergade 34 - 8400 Ebeltoft

Tlf. 8634 1987
CVR 29387826

Svend Aage Egelund
Reberbanen 5
8400 Ebeltoft
8634 2082
svarer hele døgnet

Ebeltoft & Omegns Begravelsesforretning
Carsten B. Mikkelsen eftf.

Bil 2048 7752 · Fax 8635 1359
Kvalificeret hjælp vedr. begravelse og bisæt-

telse · Alle aftaler kan træffes i hjemmet

Her skal hverken sælges isenkram, tekstil, 
madvarer eller hverves medlemmer.

Vi har såmænd bare købt pladsen her, for 
at støtte en god sag og sende dig en 
venlig hilsen fra

Tlf. 8634 1988

EBELTOFT
- byens varehus

Besøg os på
www.kvickly.dk/ebeltoft

STARK Rønde
Åkærsvej 2 - 8410 Rønde

Tlf. 8637 1344
Mandag til fredag kl. 6-17

Lørdag kl. 9 - 14
Søn- og helligdage kl. 9-14
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Nyheder fra Havfruerne

22 Havfruer var mødt op til det første 
møde i så lang tid, at man næsten ikke 
kan huske, hvornår det var. Corona kris-
en satte en stopper for mange ting – også 
for Havfruernes månedlige møder. Vi har 
selvfølgelig haft sommerferie som vanligt 
– men det er godt nok længe siden, vi har 
set hinanden. At hele 22 var mødt op, er 
tegn på, at vores møder har været savnet.
Vi skulle høre Lasse Bonde Mikkel-
sen fortælle om sit spændende liv som 
maskinmester i næsten alle verdens riger 
og lande. Foredraget hed ”Fra sømand af 
Kogtved til Surveyour”. Lasse er gift med 
vores glade medlem Inger – så vi var jo 
også spændt på at høre om Inger´s liv i 
udlandet.
Men først måtte vores formand Kirsten 
komme med en sørgelig meddelelse. Vi 
har mistet et medlem – Bente Skiffard – 
hun døde lørdag 29.8. efter kort tids syg-
dom. Kirsten var tydelig berørt af situ-
ationen. Hun havde talt med Bente for 
kort tid siden. Vi holdt 1 min. stilhed til 
ære for Bente.
Lasse fortalte levende om sin uddannelse 
som Maskinmester og sin spændende tid 
inden for søfarten. Han viste lysbilleder, 

så vi kunne få et indtryk af det hele - og 
dette gjaldt også tiden, hvor Inger var 
udstationeret (som det vist hedder) sam-
men med ham. Det gjaldt Rumænien, 
Dubai, Kina, Korea, Tyrkiet og Singa-
pore. De oplevede også SARS udbrud i 
Kina – hvor vi jo tænker på vores Corona 
udbrud i disse tider …..
En hel almindelig Maskinmester er Lasse 
ikke – men hvad Surveyor egentlig bety-
der, vil jeg undlade at komme ind på – 
det kan jeg nemlig ikke finde ud af!
Kirsten takkede Lasse for et spændende 
foredrag og overrakte ham et par flasker 
vin som tak.
I pausen blev der serveret kaffe og kring-
le – behørigt serveret på tallerkner til 
hver enkelt – Ingelise Lyager havde uden 
for programmet 3 jordbærlagkager med. 
Havde vi været børn, ville vi ikke kunne 
falde i søvn den aften – p.g.a. sukker-
chock!
Hvad fremtiden byder os i Havfruerne, 
er lidt uvist. På et tidspunkt kan vi ikke 
være i kabyssen p.g.a. renovering – og 
corona krisen er jo ikke forbi - så vi læg-
ger hovederne i blød ………….
Ref.: Hanne

www.marineforeningen-ebeltoft.dk
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Ebeltoft	Låseteknik

SDS EBELTOFT
Tlf. 7615 3330

Mobil 4019 4548

Klinik for Fodterapi
                        Statsautoriseret fodterapeut

V/ Rikke Jacobsen
Østerallé 23 - 8400 Ebeltoft

Telefon 2940 3940
FOR SUNDERE FØDDER

God pleje af dine fødder
er en investering i dit velvære...
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